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تعامل شورا و مجلس الگوی اصالت و 
محوریت خدمت به مردم خواهد بود

سرویس سیاسی-  رئیس شورای شهر تهران با اشاره به آغاز به کار مجلس یازدهم 
گفت: برخورداری از تجربه مدیریت شــهر تهران در ریاســت مجلس یازدهم، فرصت 

مناسبی است که معضلات شهر حل شود. 
محســن هاشمی صبح روز گذشته  در ابتدای جلسه شورای شهر تهران با اشاره به 
آغاز فعالیت مجلس یازدهم گفت: برای نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این دوره، 

بویژه نمایندگان تهران آرزوی موفقیت داریم.
وی با بیان اینکه مجلس شــورای اســلامی و شورای شهر، دو رکن مردم نهاد نظام 
جمهوری اســلامی هستند که در صورت تعامل وهمکاری سازنده می توانند در تحقق 
مطالبات عمومی و تامین رضایت شهروندان، نقش مهمی را ایفاکنند، افزود: برخورداری 
از تجربه مدیریت شــهر تهران در ریاســت مجلس یازدهم، فرصت مناســبی است که 
معضلات شهر، بویژه در حوزه های مرتبط با دستگاههای ملی، مانند تامین بودجه برای 
توســعه سیســتم وحمل ونقل عمومی ، تامین درآمد پایدار برای شهرداری ها از محل 
عــوارض ارزش افزوده و تصویب قوانین مربوطه به واگذاری وظایف قانونی مدیریت 
شهری که با گذشت بیش از بیست سال از تاسیس شوراها، همچنان دوسوم آن تفویض 
نشــده اســت از جمله اقداماتی است که می تواند بعنوان یک دســتاورد ماندگار برای 

مدیریت شهری در کارنامه مجلس یازدهم ثبت شود.
هاشــمی افزود: اگر اعتقاد و بنا بر خدمت به مردم وحل مشــکلات جامعه در این 
شرایط سخت باشد، تفاوت وتکثر در سلایق و دیدگاههای سیاسی یا حزبی، نباید مانع 
تعامل وهمگرایی در جهت حل مشــکلات مردم شــود  و امیداریم این همکاری موثر 
ومســتمر در ســال پایانی شورای پنجم وسال نخســت مجلس یازدهم، الگوی اصالت 

ومحوریت برای خدمت به مردم را برجا بگذارد.
رییس شــورای شــهر تهران با بیان اینکه موضوع دیگر بازگشت فعالیتهای اداری 
واجرایی کشور از این هفته با تصمیم ستاد ملی مبارزه با کروناست گفت: با توجه به اینکه 
زمان کشف واکسن وپایان پاندمی روشن نیست، اکثر کشورهای درگیر با این معضل از 
جمله کشورمان، تصمیم به فعال کردن دوباره بخشهای اجرایی دارند. در حوزه مدیریت 
شــهری نیز طبیعتا این انتظار وجود دارد که با حفظ پروتکل های بهداشــتی و ایمنی، 
فعالیتهای اجرایی به صورت عادی پیگیری شــود و در ســال پایانی مسئولیت مدیریت 
شهری، شاهد رونق در فعالیت های عمرانی و توسعه ای شهر باشیم بخصوص در حوزه 
توســعه سیســتم حمل ونقل عمومی که در طول سه سال گذشته دچار رکود شده است 

انتظار تحرک بیشتری از شهرداری وجود دارد.
وی در ادامه به غیبت محمدجواد حق شناس در جلسه شورای شهر گفت: حق شناس 
به دادسرای رسانه احضار شده و جا دارد از این اقدام گلایه کنیم چراکه صحبت های این 

عضو شورا در مورد موضوع کرونا، در راستای وظایف نمایندگی شان بود.

مداخله مجلس در امور اجرایی  
باید کم شود

ســرویس سیاسی- مشاور ســابق رئیس جمهور گفت: مجلس دهم، به صورت بی 
سابقه ای در امور اجرایی مداخله می کرد که این رویه در مجلس یازدهم باید متوقف شود.

اکبر ترکان مشاور سابق رئیس جمهور در رابطه با ارزیابی خود از آغاز به کار مجلس 
یازدهم، اظهار داشــت: به عقیده بنده، شــاید اولویت مجلس یازدهم باید این باشــد که 

آسیب هایی که در مجلس دهم به شخصیت مجلس وارد شده است را بزداید.
وی عنوان کرد: طبق گفته شــورای نگهبان در مجلس دهم، ۹۰ نفر از نمایندگان غیر 
از آنهایی که رد صلاحیت سیاســی شدند گرفتاری های مالی، اقتصادی و اخلاقی داشتند. 
تعدادی از این افراد نیز رفتند و کار خود را جور کردند و برگشــتند. باید دید آیا این افراد 
فقط ۹۰ نفر بودند یا تنها ۹۰ نفر از آنها مدارکشان به دست شورای نگهبان رسیده است؟ 

شاید باز هم باشند.
مشــاور ســابق رئیس جمهور افزود: مــن معتقدم که مجلــس یازدهم در تصویب 
اعتبارنامه ها باید از شورای نگهبان بخواهد مدارک را در اختیارشان قرار دهد تا اعتبارنامه 
کسانی که اشکالات مالی و اخلاقی داشتند مورد تصویب قرار نگیرد و نمایندگان مجلس 

متهم به دلالی و کاسبی نشوند.
ترکان خاطرنشــان کرد: برای قدم دوم، در یکســال آخر باقــی مانده از عمر دولت 
نمایندگان مجلس باید کمک کنند دولت کارها و پروژه های خود را جمع کند زیرا معمولاً 
دولت ها در ســال آخر باید کوشــش کنند پروژه هایی که می تواند به بهره برداری برسد را 
تمام کنند و این بســیار اهمیت دارد که در این بخش به دولت کمک کنند. امیدوار هســتیم 

این اتفاق بیافتد و دولت و مجلس در این زمینه بتوانند یار هم باشند.
وی ضمن انتقاد از عملکرد مجلس دهم، اضافه کرد: مجلس دهم شورای اسلامی، به 
صورت بی سابقه ای در امور اجرایی مداخله کرد در حالی که هیچ زمان این اندازه مداخله 
ســابقه نداشته اســت که نمایندگان بگویند این فرماندار یا بخشدار و رئیس اداره فلان در 
شهرستان ما را تغییر بدهید. چرا؟ زیرا می خواستند باند خودشان سر کار باشد. این مداخله 
در طول این چهل ســال اخیر بی ســابقه بوده است. مداخله مجلس دهم در دولت یازدهم 

و دوازدهم بسیار زیاد بوده است که باید از آن جلوگیری شود.
مشاور سابق رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مجلس نباید در عزل و نصب ها دخالت 
کند، گفت: این اقدامات به مجلس آسیب می زند. مجلس یازدهم باید کارهای بد مجلس 
دهم را از خودش دور کند. همین حرف ها باعث آلودگی ها می شــود و این رفتارها کار را 

از مسیر درست منحرف می کند.
تــرکان همچنین در پایان در واکنش به انتخــاب محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس 
مجلس یازدهم تصریح کرد: روز گذشته کلیپی از آقای قالیباف دیدم که نشان می داد ایشان 
ظرف کوچکی دارد، یعنی فوری پس از رای آوردن گفت، »این دولتِ خســته نشســته 
فرســوده« و شــروع کرد به فحش دادن به دولت. انتظار من از ایشان این است که ظرفش 
بزرگ تر باشــد و رفتارهایی که نشــان دهنده ادامه رقابت است را آغاز نکند. ایشان کاملًا 

باید بزرگ منش رفتار کرده و انتظار داریم با ظرفیت تر عمل کند.

ترکان مشاور سابق رئیس جمهور:

سرویس سیاسی-   منتخب مردم مهاباد 
در مجلــس یازدهم با بیان اینکه قوانین مازاد و 
موازی برای کشــور مشکل ایجاد کرده است، 
گفــت: نــگاه مجلس یازدهم باید به ســمت 

نظارت بر اجرای صحیح قانون باشد. 
جلال محمودزاده در مورد اولویت های 
مجلس یازدهم گفت: عمده مشــکلات مردم، 
اقتصادی و معیشــتی اســت. تعدادی زیادی 
از کارگاه های کوچــک و بزرگ اقتصادی در 
ســال رونق تولید، به دلیل کرونا ضرر کردند. 
عملیات تولیدی این کارگاه ها کم شــده است 
و در بعضــی موارد شــاهد تعدیــل یا اخراج 

نیروهای کار هستیم.
منتخب مردم مهاباد در مجلس یازدهم افزود: در بخش کشاورزی به دلیل عدم تأمین 
نهاده ها، دام و طیور دچار مشــکل شــده است. هم اکنون ۶۰ تا ۷۰ درصد مرغ داری های ما 
جوجه ریزی نکردند. این وضعیت تولید را با چالش هایی مواجه کرده است. به نظرم اولویت 
مجلس یازدهم، رفع مشــکلات معیشــتی مردم و رونق تولید است. بازگرداندن نیروهای 
اخراجی یا تعدیل شــده در وهله اول و افزایش اشــتغال در وهله دوم باید از اولویت های 

مجلس یازدهم باشد.
وی از پیش نرفتن مســائل فوق در مجلس دهم انتقاد کرد و  مدعی شــد: بســیاری 
از نماینــدگان مجلس دهم بر اســاس اعِمال نفوذ بر قانون گذاران یا مســئولان اجرایی، 
کمیسیون های خود را انتخاب می کردند. گاهی اوقات نماینده ای بدون تخصص یا تجربه 
لازم در کمیسیونی حضور پیدا می کرد. مجلس دهم در روزهای آخر دوره خود، آئین نامه 
را تغییر دادند. بر اســاس آئین نامه جدید، حضور یک نماینده در یک کمیســیونی نیازمند 

مستندات و مدارک است.
محمودزاده با بیان اینکه »گرایش مجالس قبلی به قانون نویســی بود« گفت: قوانین 
مازاد و موازی برای کشــور مشــکل ایجاد کرده است. بسیاری از قوانین، یکدیگر را نقض 
می کردند و برای مسئولان مشکلات زیادی به وجود آورده است. نگاه مجلس یازدهم باید 
به ســمت نظارت بر اجرای صحیح قانون باشــد. قانون نویسی بیش از حد دوره های پیش 
مجلس باعث اجرایی نشــدن این قوانین شــده است. به طور مثال دولت ۱۰ تا ۱۲ درصد 

قانون برنامه ششم توسعه را اجرایی کرده است.
منتخب مردم مهاباد در مجلس ادامه داد: مجلس یازدهم باید به ســمت شناســایی و 
احصــاء قوانینی برود که دولت اجرایی نکرده اســت. وقتی دولت قوانین مجلس را اجرا 

نمی کند، وقت مجلس گرفته و قدرت آن تضعیف می شود.
محمودزاده در پایان گفت: در مجلس قبلی ۳۱ تحقیق و تفحص رأی آورد اما فقط ۶ 
تا از آنها به نتیجه رسید. بقیه فرصت مطرح شدن نیافت. مجلس یازدهم باید سراغ تحقیق 
و تفحص های مجلس قبل برود. به طور کلی احساس می کنم که اقتصاد و معیشت و تأکید 

بر نظارت به جای قانون نویسی می تواند اولویت های مجلس یازدهم باشد.

اولویت مجلس یازدهم، نظارت 
بر اجرای صحیح قانون باشد

منتخب مردم مهاباد در مجلس؛

هاشمی رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد؛ 

مذاکره با آمریکا پرضرر است
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:

سرویس سیاسی-  رئیــس مجلس شورای اسلامی 
گفــت: الگــوی مدیریتی دســتگاه های اجرایی علاوه بر 
ناکارآمدی و آشفتگی و تمرکز بر نگاه به بیرون، به بسیاری 

از مؤلفه های الگوی مدیریتی جهادی باور ندارد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز 
گذشته در ابتدای جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی 
سخنانی، گفت: سلام بر روح پر فتوح امام )ره(، بنیان گذار 
نظام مقدس جمهوری اســلامی و سلام بر رهبر فرزانه و 
حکیم انقلاب حضرت آیت الله العظمی سید علی خامنه ای 
و ســلام بر شــهدای گلگون کفن دفاع مقدس، شــهدای 
خدمت و شــهدای مقدس به خصوص شــهدای مظلوم 
مقاومت و مدافعان حرم در تمام بلاد اسلام و درود خداوند 
بر سیدالشهدای مقاومت، نماد ایستادگی در برابر زورگویان، 
یار صدیق و مطیع رهبر انقلاب سردار سرافراز اسلام، شهید 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی.
مجلس یازدهم با وحدت برای حل مشکلات آغاز 

به کار می کند
وی اظهار داشت: مجلس یازدهم در برهه حساسی 
از انقلاب اســلامی و در آغاز برداشــتن گام چهل ساله 
دوم آن و در حالی که جمهوری اســلامی با مجموعه ای 
از قدرت ها، ضعف ها، فرصت ها و تهدیدها روبروست 
با همدلــی و وحدت میان نماینــدگان مردم برای حل 
مشکلات آنها آغاز به کار می کند.رئیس مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: نگاهی کلان به گذشته ۴۰ ساله و 
جایگاه فعلی جمهوری اســلامی نشــانگر این است که 
علیرغم ضعف های کارکردی و رفتاری و کاســتی های 
مرتفع نشــده، توانســته گام اول خود را محکم و مقتدر 
بــردارد.وی افزود: ایــن واقعیت انکار ناپذیر اســت 
کــه جمهوری اســلامی در برابر همه پیکره کشــور در 
همه حیطه هــای امنیتی، مقاومت کــرده بدون اینکه از 

آرمان های اصلی خود ذره ای عقب نشینی کند.
نظام اسلامی به یک بازیگر پرنفوذ و تأثیرگذار 

تبدیل شده است
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: نظام اسلامی 
در ســطوح راهبردی روز به روز قوی تر از گذشــته به راه 
خــود ادامه داده به گونــه ای که امروز به عنوان یک قدرت 
مهــم منطقه ای، تبدیل به یک بازیگر تأثیرگذار و پرنفوذ در 

عرصه های بین المللی شده است.
قالیباف تاکید کرد: نگاهی به حجم و شدت دشمنی 
نظام ســلطه با همه ابزارهای قدرتمند رسانه ای، اقتصادی، 
سیاســی و اطلاعاتی خود به خوبی گواه این مسئله است 
که امروز انقلاب اســلامی توانسته مهم ترین الگوی رقیب 
برای نظام ســرمایه داری جهانی باشــد که این دســتاورد 
بــزرگ تنها بر اســاس حرکت بر مدار مکتــب امام )ره(، 
هدایت رهبری حکیــم انقلاب و مجاهدت مردمی چون 
حاج قاســم ها به دست آمده است.وی گفت: مردانی که با 
ولایت پذیری، عقلانیت و کارآمدی خطوط طراحی شده 
توســط رهبری را تحقق بخشیدند و در کنار این توفیقات 
عظیم، ندیدن ناکارآمدی های بزرگ باعث از دســت رفتن 
ســریع دستاوردهای به دســت آمده خواهد شد، چرا که 
نداشــتن تصویر درســت از واقعیت های موجود، باعث 
اشــتباه در تصمیم و اجرا می شــود.رئیس مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: ناکامی های گوناگون در عرصه های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی متأسفانه به سرمایه اجتماعی 
نظام آســیب وارد کرده و بر این اساس، انقلاب اسلامی در 
آغاز گام دوم انقلاب برای رسیدن به هدف ایجاد تمدن نوین 
اسلامی با مجموعه ای از تهدیدات و فرصت ها روبروست. 
مهم ترین فرصت ما رهبری حکیمانه و هوشــمندانه مقام 
معظم رهبری است که کشتی نظام را از طوفان های سخت 

به سلامت تا به امروز عبور داده است.
قالیبــاف افزود: فرصتی دیگر، باور دینی عمیق مردم 
به ویژه جامعه ایثارگری و خانواده شــهدای دفاع مقدس و 
مدافعان حرم و اعتقاد آنان به آرمان های انقلاب اســلامی 
است که زمینه ساز امداد الهی در دشواری های بزرگ می شود 
و از سوی دیگر، قدرت منطقه ای فزاینده جمهوری اسلامی 
هم که باعث شکل گیری عمق راهبردی و نفوذ ژئوپلیتیکی 
شده و فرصت مغتنمی است که جمهوری اسلامی را به نماد 
مقاومت در برابر مستکبران تبدیل کرده و همچنین با افزایش 
توان بازدارنده نظامی، جرأت دست درازی به این سرزمین را 

از دشمنان سلب نموده است.
وی تأکید کرد: قدرت علمی و پیشــرفته فناورانه در 
کشور به دســت نخبگان، فرصت دیگری است که زمینه 
لازم جهت هرگونه پیشــرفت را فراهم کرده اســت. بدنه 
وســیع و گســترده نیروهای جهادی و مردمی در سراسر 
کشور هم فرصت بی نظیری است که می تواند در صورت 
انسجام و مدیریت مطلوب، مبتنی بر الگوی عمل جهادی بر 

ناکامی های گوناگون غلبه کند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفــت: فرصت 
بعــدی ما وجود طیفی از جوانان مؤمن و انقلابی اســت 
که با اســتقامت مؤمنانه خود، موتور محرکه این کشــتی 
پرتلاطم شده اند و در کنار همه اینها سرمایه انسانی جوان 
و توانمند ایرانی، ثروت های عظیم خدادادی و منابع فراوان 
طبیعی نیز از جمله ظرفیت ها و فرصت های دیگر اســت 
که می تواند بستر شکل گیری جهشی بزرگ در عرصه های 

گوناگون شود.
قالیباف گفت: سرمایه عظیم خدادادی و منابع طبیعی 
نیــز از جمله ظرفیت ها و فرصت های دیگری اســت که 
می تواند بستر شــکل گیری جهشی بزرگ در عرصه های 
گوناگــون گــردد البته در کنار این فرصت های یاد شــده 

تهدیداتی در کمین نظام اسلامی است.
وی تهدیداتــی که در کمین نظام انقلاب وجود دارد 
را برشــمرد و اظهار داشت: تهدید نخست کاهش سرمایه 
اجتماعی نظام اســت که در نتیجه ناکارآمدی اشــباع شده 
مدیریتی کشــور، فاصله گرفتن مسئولان از اصول انقلاب 
ایجاد شده و متأسفانه چالش اقتصادی و معیشتی را به وجود 
آورده که زمینه ساز بیکاری و آسیب های اجتماعی فراگیر 
شده است.رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: تهدید دیگر 
فسادی است که در ساختارهای مختلف نفوذ کرده و موجب 
افزایش تبعیض و نارضایتی و عدم تحقق عدالت شده است. 
همچنیــن نظام اداری اجرایی متورم و به هم ریخته، تهدید 
دیگری اســت که امکان حکمرانــی خوب را صلب کرده 
است.قالیباف تصریح کرد: تضعیف نهاد بسیار مهم خانواده 
از طریق گسترش سبک زندگی غربی تهدیدی نگران کننده 

قلمداد می شود که به توجه ویژه و فوری نیاز دارد.
وی اظهار داشت: گســترش نفوذ جریان غرب زده 

که با امید بســتن به دشمن مانع خودباوری ملی و توجه به 
ظرفیت های عظیم داخلی شــده است، تهدید مهم دیگری 

است که باید درباره آن به طور جدی هوشیار بود.
تنهــا راه عبور از تهدیدهــا، در پیش گرفتن الگوی 

مدیریت جهادی است
رئیس مجلس شــورای اســلامی تأکید کرد: اگرچه 
مواردی که بر شمردم می تواند تهدید جدی برای حاکمیت 
ایران اسلامی باشد اما تجربه های پیشین انقلاب اسلامی در 
وضعیت های بحرانی نشان داده است که اگر الگوی موفق 
گذشته به ویژه در پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و 
تقویت قدرت نظامی و توسعه قدرت منطقه ای مبنای عمل 
قــرار گیرد، از تهدیدهای موجود نیز می توان فرصت های 
بزرگ ســاخت.قالیباف تصریح کرد: از دید من بر اساس 
نظام فکری رهبر معظم انقلاب اســلامی برای اســتفاده از 
فرصت های یاد شــده و جلوگیری از اثرگذاری و تشدید 
تهدیدها، تنها راه این است که الگوی مدیریت جهادی در 
پیش گرفته شــود.وی در تشــریح شاخص های مدیریت 
جهادی، گفت: اول، باور به مبانی قرآنی و ســنت های الهی 
و اســتعانت مستمر از آنها که امروز برای ما در ولایت فقیه 
و مردم ســالاری اسلامی متبلور اســت و می تواند سبب 
گشایش هر بن بســتی شود. دوم، مردمی سازی حکمرانی 
به ویژه مردمی کردن اقتصاد که ظرفیت های عظیم انسانی، 

مادی و معنوی را وارد عرصه مدیریت می کند.
رئیس مجلس شــورای اسلامی افزود: سوم، تلاش 
و کوشش مجاهدانه و امیدوارانه که کمبودها و نقص های 
ساختاری و کاستی ها را جبران می کند و چهارم توجه ویژه 
به معنویت و اخلاق اســلامی که زمینه ساز توجهات ویژه 

حضرت ولیعصر )عج( و رزق لایحتسب می شود.
قالیباف گفت: پنجم، وحدت کلمه مردم و نخبگان که 
به تعبیر امام بزرگوار، رمز پیروزی و بقای جمهوری اسلامی 
است و ششم توجه و میدان دادن به نسل جوان پرانگیزه و 
توانمندسازی آنان که می تواند هر مانعی را از سر راه بردارد.

وی بیان کرد: توجه ویژه به عدالت با اولویت دادن به 
محرومین و مستضعفین و همچنین طبقه متوسط ضعیف 

شده که صاحبان اصلی انقلاب هستند و خواهند بود.
رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: اکنون 
کــه مجلس در آغــاز راه خود قرار دارد، آنچه شــرایط را 
خطرناک تر می کند، الگوی مدیریتی دســتگاه های کشور 
است که علاوه بر ناکارآمدی و آشفتگی مدیریتی و تمرکز 
بر نگاه به بیرون، به بســیاری از اصول و مؤلفه های الگوی 
مدیریتی جهادی باور ندارد، در چنین شــرایطی است که 
مجلس یازدهم می تواند با رویکردی منطقی و انقلابی نسبت 
به دولت و با اســتفاده از ظرفیت های تقنینی و بخصوص 
نظارتــی خود در چارچوب پیام رهبر انقلاب، دولت را به 

سمت مطلوب هدایت کند.
بنای تقابل و مچ گیری نداریم

قالیباف گفت: مجلس یازدهم نقشــه راه خود را پیام 
رهبر حکیم انقلاب قرار می دهد و به عنوان یک نهاد مردمی 
و انقلابــی که هدف خود را تشــکیل یک مجلس قوی و 
کارآمد قرار داده، حل مسائل ملی و محلی مردم را به عنوان 
یک وظیفه انقلابی و مطلوب، وجهه همت خود قرار خواهد 
داد و با این شاخص، تعامل خود را با دولت فعلی و دولت 

آینده تنظیم می کند.
وی بــا بیان اینکه مجلس یازدهم نــه بنای تقابل و 
مچ گیری دارد و نه در پیگیری منافع و حقوق مردم مسامحه 
می کنــد، تاکید کرد: مجلــس یازدهم تلاش می کند موانع 
قانونی دولت در مســیر خدمت رسانی به مردم را حذف و 
اصــلاح کند اما در عین حــال اجازه نخواهد داد دولت در 
اجرا و پیاده سازی قوانینی که حل کننده مسائل مردم است، 

سهل انگاری کند.
رئیس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: رهبری 
در پیام روشــنگرانه خود در حــوزه اقتصادی بر توجه به 
معیشــت طبقات ضعیف و تحقق عدالت تأکید داشتند و 
اشاره فرمودند مطابق نظر صاحبنظران، این هدف در اصلاح 

خطوط اصلی اقتصاد ملی محقق می شود.
قالیباف بیان کرد: امروز، اقتصاد ملی ما مانند رشــد 
نقدینگی، بهینه نبودن قیمت های نسبی و تخصصی نبودن 
تولید بر هیچ صاحب نظری پوشــیده نیست؛ از مهم ترین 
دلایــل آن هــم حذف حضــور مؤثر مــردم، مداخلات 
غیرمنطقی دولت، انحصارات، امضاهای طلایی، پولسازی 

کسری بودجه و نظام مالیاتی معیوب است.
باید بپذیریــم انقلاب مردمی ما به اقتصاد مردمی 

منجر نشد
وی گفت: متأسفانه باید بپذیریم انقلاب مردمی ما به 
اقتصاد مردمی منجر نشد؛ علت هم این بود که آرمان های 
متعالــی انقلاب مانند پیشــرفت و عدالــت را در ظرف 
دیوان ســالاری یکصد سالانه کشــور ریختیم و چنانچه 
رهبر انقلاب هم اشــاره کردند، نمره قابل قبولی نگرفتیم. 
این رخداد بیش از همه محصول نبود تفکر جامع، منسجم 
و نظام مند به اقتصاد ملی اســت.رئیس مجلس شــورای 
اســلامی تأکید کرد: اقتصاد مردمی، مردم بنیاد اســت و 
با اراده، حضور و ســرمایه در فعالیت های مستقیم مردم 
تحقق پیدا می کند و دولت در آنها فقط نقش زمینه سازی، 
ظرفیت ســازی و نظارت دارد. در این اقتصاد، هدف تنها 
کسب سود بیشتر و رشد اقتصادی به هر قیمتی نیست بلکه 
اقتصاد وسیله ای برای تحقق آرمان های انسانی و اخلاقی 
که یکی از آنها تحقق عدالت است، می باشد.قالیباف ادامه 
داد: مجلــس قوی و انقلابی یازدهم با همه توان، امکانات 
و ظرفیت های قانونی خود و با یاری خداوند متعال تلاش 
خواهد کرد تا بارهای بر زمین مانده انقلاب اســلامی که 

در رأس آن حل مشــکلات و ســختی های محرومین و 
مستضعفین است را از زمین بردارد و آسیب های اجتماعی 
ناشــی از فقر و محرومیت را به حداقل برساند.وی گفت: 
مجلس یازدهم بــه عنوان یک مجلس قوی و انقلابی در 
کنار مسائل ملی به حل مسائل محلی مردم نیز توجه دارد. 
اینجانب به عنوان رئیس مجلس، خود را مکلف می دانم که 
در این موضوع با حضور میدانی، پشتیبان نمایندگان باشم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این امر مهم 
از طریق هم افزایی نیروهای جهادی و مردمی، متخصصان 
و نماینــدگان بخــش خصوصی، عمومــی و حاکمیتی 
و نمایندگان دســتگاه های اجرایی بــا محوریت نماینده 
مجلس محقق خواهد شــد و هدف از آن، این است که هر 
نماینده ای در حوزه انتخابیه خود به یک کنشــگر فعال در 
حل مشــکلات مردم و پاسخ به مطالبات آنها تبدیل شود 
و با اجرایی سازی قوانین از طریق نظارت هوشمند و مؤثر 
و هم افزایی ظرفیت ها و امکانات، معضلات حوزه انتخابیه 
خود را پیگیری کند. این موضوع در سطح استان و در سطح 

ملی با تشکیل کارگروه های موضوعی دنبال خواهد شد.
قالیبــاف در بخــش دیگری از ســخنرانی خود در 
خصوص مقوله فرهنگ، گفت: فرهنگ همیشه از مهمترین 
اولویت ها بوده اما با آن برخورد شعاری شده است. مجلس 
یازدهــم تقویت نهاد خانواده و ترویج و تقویت فرهنگ و 
سبک زندگی اسلامی ایرانی را در برابر سبک زندگی غربی 
به عنوان اولویت اصلی خود قرار می دهد و اجرایی شــدن 
ســند تحول آموزش و پرورش و اصلاح و تقویت کمی و 

کیفی رسانه ملی را پیگیری خواهد کرد.
وی ادامه داد: همچنین تلاش خواهیم کرد با شــتاب 
دادن به روند شــکل گیری شبکه ملی اطلاعات و نظارت 
دقیق بر عملکرد مسئولین این حوزه، ضمن قانون مند سازی 
فضای مجازی، دستگاه های مذکور را مکلف کنیم با بهترین 
کیفیــت ممکن خدمت زیرســاختی و محتوایی در حوزه 

فضایی مجازی را به مردم عرضه کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجلس 
یازدهم خود را نماینده همه مردم ایران می داند، اظهار داشت: 
حتی کسانی که به هر دلیل سیاسی و یا نارضایتی از شرایط 
کشور به مجلس یازدهم رأی نداده اند، ما خود را نماینده آنها 
می دانیم و براساس نگاه بلند رهبر حکیم انقلاب معتقدیم که 
تمام دستگاه حاکمیتی باید مثل خورشید بدون تبعیض بر 
همه شهروندان ایران عزیز بتابند و به همه آنها خدمت کنند.

مجلــس یازدهم بر ســر آرمان هــای انقلاب هیچ 
مسامحه ای را نمی پذیرد

قالیبــاف تصریح کرد: مجلــس یازدهم با توجه به 
نقشــی که در جایگاه تمدن ســاز انقلاب اسلامی قائل 
اســت، بر سر آرمان های اصلی انقلاب، هیچ مسامحه ای 
را نمی پذیرد و مقابله مقتدرانه در برابر دشــمن خارجی 
به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیســتی را جز اصول خود 
قــرار می دهد و در مرزبندی بــا معاند خارجی تعارف 
نمی کنــد البته دایره نیروهای انقــلاب را مطابق راهبرد 
رهبر انقلاب گسترده می داند و با طرد نیروهای انقلابی به 
دلیل اختلاف سلیقه های سیاسی و کارشناسی با جدیت 

مخالفت خواهد کرد.
وی یادآور شد: مجلس یازدهم توجه به واقعیت ها را 
در راه رسیدن به آرمان ها مدنظر قرار می دهد تا آرمان گرایی 
به توهم نینجامد. براساس تبیین رهبر فرزانه انقلاب، مکتب 
امام )ره( شامل سه بعد عدالت، معنویت و عقلانیت است و 
مجلس یازدهم بر این باور است که تمرکز و توجه یکسان 
در تمامی این ابعاد ضروری اســت و تأکید بر یکی از این 
ابعاد و بی توجهی به ابعاد دیگر، موجب انحراف جامعه و 

حکومت می شود.
مجلس یازدهم خود را متعهد به ادامه راه شــهید 

سلیمانی می داند
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس یازدهم 
خود را متعهد به ادامه دادن راه شــهید سلیمانی در افزایش 
توان محور مقاومت به عنوان راهبردی غیر قابل تغییر دانسته 
و حمایت از ملت فلســطین، حــزب الله لبنان، گروه های 
مقاومت، حماس، جهاد اســلامی و مــردم مظلوم یمن را 
وظیفه انقلابی و ملی خود به حســاب می آورد و همیشــه 
خود را کنار مردم، دولت و مرجعیت عراق و آماده هر گونه 

همکاری با آنها خواهد دانست.
مذاکره با آمریکا را بی حاصل می دانیم

قالیباف گفت: مجلس یازدهم استکبار ستیزی را هم 
آرمانــی اعتقادی و هم منفعتی راهبردی می داند. مذاکره و 
سازش با آمریکا به عنوان محور استکبار جهانی را بی حاصل 

و پر ضرر ارزیابی می کند.
وی بــا بیان اینکه راهبرد مــا در برخورد با آمریکای 
تروریست تکمیل زنجیره انتقام خون شهید سلیمانی است، 
اظهار داشت: کاری که با حمله بی سابقه به پایگاه عین الاسد 
شروع شد و با شکسته شدن هیبت پوشالی آمریکا در عدم 
توان پاسخ به اقدام جمهوری اسلامی ادامه یافت، با اخراج 
کامل ارتش تروریست آمریکا از منطقه، تکمیل خواهد شد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: مجلس 
یازدهــم در عین باور به درون زایــی و مردم باوری، برون 
گرایی را نیز مدنظر قرار می دهد و معتقد است برون گرایی 
باید با تمرکز بر کشورهای منطقه به ویژه همسایگان و در 
کنار آنها قدرت های بزرگی باشد که در سختی ها با ما دوستی 

کردند و منافع راهبردی قابل توجهی با ما دارند.
قالیباف افزود: مجلس یازدهم حامی گسترش ارتباط 
با همه جامعه جهانی اســت اما اعتماد به حکومت هایی که 
در چه سابقه تاریخی خود و چه در تجربه دوران جمهوری 

اسلامی، کارنامه سیاهی دارند را خطای راهبردی می داند.

    رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: الگوی مدیریتی دستگاه های اجرایی علاوه بر ناکارآمدی و آشفتگی و تمرکز بر 
نگاه به بیرون، به بسیاری از مؤلفه های الگوی مدیریتی جهادی باور ندارد.

برخی دستگاه ها با هیئت های تحقیق و 
تفحص مجلس همکاری نمی کنند

سرویس سیاسی-   نماینده مردم رشت 
در مجلس یازدهــم گفت: معمولا برخی از 
دســتگاه ها اطلاعــات لازم را به هیئت های 
تحقیــق و تفحــص مجلــس نمی دهند که 
مجلس یازدهم باید این رویه را اصلاح کند. 
جبار کوچکی نژاد ، درباره روند انجام 
تحقیــق و تفحص در مجلس، گفت: تحقیق 
و تفحص کار بسیار سنگینی است و یکی از 
مشکلات ما در ادوار گذشته آن بود که بعضاً 
دســتگاه های نظارتی با اعضای هیئت های 
تحقیــق و تفحص همــکاری نمی کردند و 

اطلاعات لازم را به آنها نمی دادند.
وی افزود: آیین نامه داخلی مجلس باید 
اصلاح شود، به گونه ای که دستگاه های نظارتی سریعاً پاسخ نمایندگان تحقیق و تفحص 

کننده را به آنان ارائه دهند.
نماینده مردم رشــت در مجلس یازدهم با انتقاد از دســتگاه هایی که به درخواست 
نمایندگان تحقیق و تفحص کننده پاســخ نمی دهند، بیان کرد: این مساله روند تحقیق و 
تفحص ها را بســیار کند می کند به گونه ای که بنده مســئول تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان و ســازمان هدفمندی یارانه ها بودم و نزدیک به یک سال و نیم بررسی 

این موضوعات طول کشید.
کوچکی نژاد بیان کرد: عدم پاســخگویی دســتگاه های نظارتی در ارائه اســناد و 
اطلاعات لازم به نمایندگان باعث می شــود که بعضاً تحقیق و تفحص ها به جایی نرسد 

که باید این رویه در مجلس یازدهم اصلاح شود.
وی تاکید کرد: اگر قرار است که مجلس یازدهم در بعد نظارتی عملکرد قابل قبولی 
داشته باشد، مستلزم آن است دستگاه ها سریعاً پاسخ نمایندگان را دهند و اسناد مورد نیاز 
در اختیار نمایندگان قرار گیرد چرا که در غیر این صورت نمایندگان نمی توانند نظارت 

خوبی روی دستگاه های اجرایی داشته باشند.
این نماینده مجلس اظهار داشــت: مجلس ابزارهای نظارتی چون اعمال ماده ۲۳۴ و 
تحقیق و تفحص را دارد که تخلفات از این طریق مشــخص می شود اما برخی از دستگاه ها 
به نمایندگان پاسخگو نیستند که ما تلاش می کنیم اصلاح آیین نامه داخلی مجلس را دنبال 

کنیم تا دستگاه ها اطلاعات لازم را در اختیار نمایندگان تحقیق و تفحص کننده قرار دهند.

 نماینده مردم رشت در مجلس:

ســرویس سیاســی-  نماینده تربیت 
حیدریه بــا تأکید بر اینکه مجلس یازدهم ضد 
فساد است، گفت: مجلس یازدهم نظارت را از 

خودش شروع خواهد کرد. 
محســن زنگنه در جلســه علنــی روز 
گذشــته مجلس در تذکری با استناد به ماده ۲۲ 
آیین نامه داخلی درباره حفظ شــأن و منزلت و 
اقتدار مجلس و دفاع از حقوق و جایگاه قانونی 
نمایندگان گفت: ظــرف چند روز اخیر برخی 
دوستان براســاس تکلیف شان احساس کردند 
بایــد در فضای مجازی مواردی را در خصوص 
مسائل نمایندگان در مجلس یازدهم مطرح کنند 
که برخی از آن ها مربوط به تســهیلاتی است که 
در مجلس دهم در اختیار نمایندگان قرار گرفته که 
هنوز هیأت رئیسه در مجلس یازدهم قانونا در این باره تصمیمی نگرفته اما موضوع به گونه ای در 
فضای مجازی مطرح شده که گویا مجلس یازدهم و نمایندگان چنین تسهیلاتی را دارند لذا باید 
مراقب آنچه در فضای مجازی گفته می شود، باشیم.این نماینده مجلس افزود: نمایندگان بدانند 
هر حرف و نکته ای که در فضای مجازی می زنند می تواند برای کل مجلس و سایر نمایندگان 
تبعاتی داشــته باشــد. مجلس یازدهم مجلس ضد فساد است که نظارت را از خودش شروع 
خواهد کرد. همه نمایندگان مردمی هستند و اثبات کردند که نظارت را از خود آغاز کردند اما 
باید مراقب باشیم چهره مجلس یازدهم طور دیگری جلوه نکند.امیرحسین قاضی زاده نایب 
رئیس مجلس در پاســخ به این تذکر از نمایندگان خواست که این موضوع را رعایت کرده و 
حرمت امامزاده را دست جمعی حفظ کنند.وی در عین حال توضیح داد که تذکرات مربوط 

به دستور مجلس داده شود و این گونه تذکرات را باید به پایان جلسه مجلس موکول کرد.

مجلس یازدهم ضد فساد است
زنگنه نماینده مجلس : 


